
 

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОД НОВОМОСКОВСК 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОМОСКОВСК 

 

          Р Е Ш Е Н И Е         

     
от 26.02.2025   № 27-5 

 

О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки участникам 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, постоянно проживающим на 

территории муниципального образования город Новомосковск 

 

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования город 

Новомосковск о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки участникам 

Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, постоянно проживающим на территории 

муниципального образования город Новомосковск, в связи с 80-й годовщиной Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город 

Новомосковск, 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО: 

 

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки участникам Великой 

Отечественной войны 1941 – 1945 годов, постоянно проживающим на территории 

муниципального образования город Новомосковск, в виде единовременной денежной 

выплаты в размере 50 000,00 рублей (Пятьдесят тысяч рублей 00 копеек).  

2. Утвердить Положение о предоставлении дополнительной меры социальной 

поддержки участникам Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, постоянно 

проживающим на территории муниципального образования город Новомосковск, согласно 

приложению к настоящему решению.  

3. Установить, что финансирование расходов на предоставление единовременной 

денежной выплаты, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования город Новомосковск.  

4. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте 

муниципального образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и в местах официального обнародования муниципальных правовых актов 

муниципального образования город Новомосковск. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.  

6. Настоящее решение может быть обжаловано в суде в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации.  

 

 

Глава муниципального образования  

город Новомосковск                                                                                  А.В. Платонов  

 

 

Приложение к решению  

Собрания депутатов  

муниципального образования  



город Новомосковск  

от 26.02.2025 № 27-5  

 

 

Положение о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки 

участникам Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, постоянно 

проживающим на территории муниципального образования город Новомосковск 

 

1. Положение о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки 

участникам Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, постоянно проживающим на 

территории муниципального образования город Новомосковск (далее – Положение), 

устанавливает порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки участникам Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, постоянно 

проживающим на территории муниципального образования город Новомосковск, в виде 

единовременной денежной выплаты (далее – единовременная денежная выплата).  

2. Единовременная денежная выплата производится администрацией муниципального 

образования город Новомосковск в беззаявительном порядке на основании сведений, 

находящихся в распоряжении филиала ГУ ТО УСЗН Тульской области – Отдела социальной 

защиты населения по г. Новомосковску, в связи с 80-й годовщиной Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 – 1945 годов, участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов, постоянно проживающим на территории муниципального образования город 

Новомосковск.  

3. Списки участников Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов на 

предоставление единовременной денежной выплаты (далее – Списки) формируются 

комитетом по развитию местного самоуправления администрации муниципального 

образования город Новомосковск до 20.04.2025 года на основании данных, предоставленных 

филиалом ГУ ТО УСЗН Тульской области – Отделом социальной защиты населения по 

г.Новомосковску. 

4. В течение 10 рабочих дней со дня формирования Списков администрация 

муниципального образования город Новомосковск принимает решение об утверждении 

Списков и выплачивает единовременную денежную выплату участникам Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов, постоянно проживающим на территории 

муниципального образования город Новомосковск.  

5. Единовременная денежная выплата не выплачивается в случае, если на дату 

выплаты:  

5.1 прекращена регистрация по месту жительства на территории муниципального 

образования город Новомосковск участника Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов;  

5.2 наступила смерть участника Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов.  

6. Информация о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки 

участникам Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, постоянно проживающим на 

территории муниципального образования город Новомосковск, размещается в 

государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в 

социальной сфере» в соответствии с порядком, установленным законодательством 

Российской Федерации в сфере государственной социальной помощи. 

 

 

Глава муниципального образования 

город Новомосковск                                                                        А.В. Платонов 


